
  
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito  

  

 

  

  

Fiumicino, vedi segnatura 

All’Albo online 

   Amministrazione Trasparente  

   Al fascicolo del progetto 
  

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico per la direzione e il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso prot. 59369 del 19 

aprile 2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 20232024 e 2024-

2025 – Fondo sociale europeo Plus   

Titolo progetto: “SUMMERSCHOOL”  

Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-29  

CUP: G14D24001710007  
  

Il Dirigente Scolastico  
  

  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

51
 -

 2
4/

06
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, 

dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo 

sociale europeo plusi (FSE +) in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  Il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per 
la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057,  
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021”;  

VISTA  la nota del MIM n. 59369 del 19 aprile 2024 recante l’ AVVISO PUBBLICO 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 20232024 e 2024- 2025;  

VISTA  la candidatura n. 3819 presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTO  Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle 

graduatorie definitive delle candidature riferite al succitato Avviso Pubblico; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del progetto in oggetto riferita alla scrivente 

Istituzione Scolastica e trasmessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

con prot. 83244 del 12 giugno 2024;  

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione 

dell’azione progettuale in oggetto;  

VISTO  Il decreto di assunzione in bilancio relativo alle risorse del progetto;  

VISTO il decreto direttoriale prot. n.2063 del 04/10/2024 che autorizza la 

sottoscritta a svolgere i compiti di direzione e coordinamento, progettazione 

e/o collaudo nei progetti del programma Nazionale Scuole e Competenze 

per il periodo 2021-27 finanziati con i fondi strutturali europei, rientranti nel 

Quadro finanziario pluriennale per il periodo 201-27 e potenziato da 

Recovery fund- NextGenerationEU per il periodo 2022-26 presso l’I.C. Lido 

del faro di Fiumicino (RM) 

  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



DECRETA  

• di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 FSE+ 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 20232024 e 
2024-2025 – Fondo sociale europeo Plus  -Titolo progetto: “SUMMERSCHOOL” Codice 
progetto: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-29 -CUP: G14D24001710007 

• che l’incarico avrà durata  fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli;   

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate 
in premessa e sono assunti a titolo oneroso;   

• che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto richiesto e 
disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento 
generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata.     

  

F.to Digitalmente da  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Rosalia Licata  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2025-06-24T11:52:22+0200
	ROSALIA LICATA




